



Municipalidad de
Rauch

R.A.F.A.M.

Hoja: 1 de 4

ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS POR CARACTER ECONOMICO

Del 03/01/2022 al 30/12/2022

03/04/2023 12:10

Ejercicio: 2022

Descripción	Crédito Aprobado	Modifica ciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
GASTOS										
GASTOS CORRIENTES										
Gastos de consumo										
Remuneraciones										
Sueldos y salarios	591.884.062,00	135.186.161,17	727.070.223,17	0,00	723.818.380,01	723.818.380,01	719.297.516,49	3.251.843,16	3.251.843,16	4.520.863,52
Contribuciones patronales	92.384.876,00	19.029.429,93	111.414.305,93	0,00	111.313.940,63	111.313.940,63	94.124.107,97	100.365,30	100.365,30	17.189.832,66
Prestaciones sociales	40.582.477,00	-5.224.810,63	35.357.666,37	0,00	35.320.957,00	35.320.957,00	35.320.957,00	36.709,37	36.709,37	0,00
Beneficios y compensaciones	7.041.542,00	-7.041.542,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Remuneraciones	731.892.957,00	141.949.238,47	873.842.195,47	0,00	870.453.277,64	870.453.277,64	848.742.581,46	3.388.917,83	3.388.917,83	21.710.696,18
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	184.602.220,09	42.784.821,15	227.387.041,24	2.989.516,39	228.083.112,11	221.658.404,83	201.436.495,69	-3.685.587,26	5.728.636,41	20.221.909,14
Servicios no personales	160.492.232,74	27.730.828,19	188.223.060,93	3.265.989,50	177.218.538,20	169.143.196,37	159.957.678,97	7.738.533,23	19.079.864,56	9.185.517,40
Total Bienes y servicios	345.094.452,83	70.515.649,34	415.610.102,17	6.255.505,89	405.301.650,31	390.801.601,20	361.394.174,66	4.052.945,97	24.808.500,97	29.407.426,54
Impuestos indirectos	0,00	31.551,79	31.551,79	0,00	31.551,79	31.551,79	31.551,79	0,00	0,00	0,00
Total Gastos de consumo	1.076.987.409,83	212.496.439,60	1.289.483.849,43	6.255.505,89	1.275.786.479,74	1.261.286.430,63	1.210.168.307,91	7.441.863,80	28.197.418,80	51.118.122,72
Rentas de la propiedad										
Intereses										
Intereses internos										
Intereses por deuda	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Intereses por préstamos	2.135.694,64	6.883.549,48	9.019.244,12	0,00	9.019.244,12	9.019.244,12	9.019.244,12	0,00	0,00	0,00
Total Intereses inter nos	2.135.694,64	6.883.549,48	9.019.244,12	0,00	9.019.244,12	9.019.244,12	9.019.244,12	0,00	0,00	0,00
Total Intereses	2.135.694,64	6.883.549,48	9.019.244,12	0,00	9.019.244,12	9.019.244,12	9.019.244,12	0,00	0,00	0,00
Total Rentas de la propiedad	2.135.694,64	6.883.549,48	9.019.244,12	0,00	9.019.244,12	9.019.244,12	9.019.244,12	0,00	0,00	0,00
Impuestos directos	0,00	155.511,02	155.511,02	0,00	155.511,02	155.511,02	155.511,02	0,00	0,00	0,00
Otras pérdidas	0,00	21.546,00	21.546,00	0,00	21.546,00	21.546,00	21.546,00	0,00	0,00	0,00
Transferencias corrientes										
Al sector privado										
A unidades familiares	61.534.180,65	23.181.741,03	84.715.921,68	0,00	84.695.048,78	84.695.048,78	83.213.660,10	20.872,90	20.872,90	1.481.388,68
A instituciones privadas sin fines de lucro	2.100.000,00	-511.511,86	1.588.488,14	0,00	1.578.781,76	1.578.781,76	1.543.970,28	9.706,38	9.706,38	34.811,48
A empresas privadas	4.108.640,00	-3.820.963,64	287.676,36	0,00	278.012,75	278.012,75	278.012,75	9.663,61	9.663,61	0,00
Total Al sector privado	67.742.820,65	18.849.265,53	86.592.086,18	0,00	86.551.843,29	86.551.843,29	85.035.643,13	40.242,89	40.242,89	1.516.200,16
Al sector público										
Al Sector Público nacional										
A la administración central	0,00	73.390,00	73.390,00	0,00	0,00	0,00	0,00	73.390,00	73.390,00	0,00
A otras instituciones del sector público nacional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Al Sector Públco n acional	0,00	73.390,00	73.390,00	0,00	0,00	0,00	0,00	73.390,00	73.390,00	0,00
A las provincias y municipios										
A las empresas públicas no financieras provinciales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Municipalidad de
Rauch

R.A.F.A.M.

ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS POR CARACTER ECONOMICO

Del 03/01/2022 al 30/12/2022

Hoja: 2 de 4

03/04/2023 12:10

Ejercicio: 2022

Descripción	Crédito Aprobado	Modifica ciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
A las instituciones públicas financieras provinciales	0,00	1.601.043,50	1.601.043,50	0,00	1.601.043,50	1.601.043,50	1.601.043,50	0,00	0,00	0,00
A otras instituciones públicas provinciales	0,00	180.299,00	180.299,00	0,00	180.299,00	180.299,00	180.299,00	0,00	0,00	0,00
Total A las provincias y municipios	0,00	1.781.342,50	1.781.342,50	0,00	1.781.342,50	1.781.342,50	1.781.342,50	0,00	0,00	0,00
Total Al sector público	0,00	1.854.732,50	1.854.732,50	0,00	1.781.342,50	1.781.342,50	1.781.342,50	73.390,00	73.390,00	0,00
Total Transferencias corrientes	67.742.820,65	20.703.998,03	88.446.818,68	0,00	88.333.185,79	88.333.185,79	86.816.985,63	113.632,89	113.632,89	1.516.200,16
Gastos figurativos para transacciones corrientes										
A la administración municipal										
A los organismos descentralizados	555.000.000,00	53.900.246,30	608.900.246,30	0,00	685.935.284,14	685.935.284,14	685.935.284,14	-77.035.037,84	-77.035.037,84	0,00
Total A la administración municipal	555.000.000,00	53.900.246,30	608.900.246,30	0,00	685.935.284,14	685.935.284,14	685.935.284,14	-77.035.037,84	-77.035.037,84	0,00
Total Gastos figurativos para transacciones corrientes	555.000.000,00	53.900.246,30	608.900.246,30	0,00	685.935.284,14	685.935.284,14	685.935.284,14	-77.035.037,84	-77.035.037,84	0,00
Total GASTOS CORRIENTES	1.701.865.925,12	294.161.290,43	1.996.027.215,55	6.255.505,89	2.059.251.250,81	2.044.751.201,70	1.992.116.878,82	-69.479.541,15	-48.723.986,15	52.634.322,88
GASTOS DE CAPITAL										
Inversión real directa										
Formación bruta de capital fijo										
Construcciones del dominio público	0,00	5.283.075,00	5.283.075,00	5.400.000,00	5.800.000,00	0,00	0,00	-5.916.925,00	5.283.075,00	0,00
Maquinaria y equipo	0,00	70.514.446,47	70.514.446,47	28.694.000,00	64.359.532,74	64.359.532,74	64.110.367,54	-22.539.086,27	6.154.913,73	249.165,20
Producción propia										
Remuneraciones										
Sueldos y salarios	13.098.173,00	-690.189,59	12.407.983,41	0,00	12.403.241,29	12.403.241,29	12.220.036,14	4.742,12	4.742,12	183.205,15
Contribuciones patronales	1.978.416,00	-128.909,97	1.849.506,03	0,00	1.841.308,87	1.841.308,87	1.532.823,17	8.197,16	8.197,16	308.485,70
Prestaciones sociales	1.030.454,00	45.744,00	1.076.198,00	0,00	1.076.176,00	1.076.176,00	1.076.176,00	22,00	22,00	0,00
Total Remuneraciones	16.107.043,00	-773.355,56	15.333.687,44	0,00	15.320.726,16	15.320.726,16	14.829.035,31	12.961,28	12.961,28	491.690,85
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	84.307.575,93	69.712.761,94	154.020.337,87	4.243.948,30	126.326.542,86	108.844.578,62	106.214.792,90	23.449.846,71	45.175.759,25	2.629.785,72
Servicios no personales	227.896.578,15	-7.115.604,69	220.780.973,46	31.664.288,59	145.474.947,73	124.055.696,89	120.748.088,54	43.641.737,14	96.725.276,57	3.307.608,35
Total Bienes y servicios	312.204.154,08	62.597.157,25	374.801.311,33	35.908.236,89	271.801.490,59	232.900.275,51	226.962.881,44	67.091.583,85	141.901.035,82	5.937.394,07
Total Producción propia	328.311.197,08	61.823.801,69	390.134.998,77	35.908.236,89	287.122.216,75	248.221.001,67	241.791.916,75	67.104.545,13	141.913.997,10	6.429.084,92
Total Formación bruta de capital fijo	328.311.197,08	137.621.323,16	465.932.520,24	70.002.236,89	357.281.749,49	312.580.534,41	305.902.284,29	38.648.533,86	153.351.985,83	6.678.250,12
Tierras y terrenos	10.610.777,36	15.518.802,81	26.129.580,17	0,00	0,00	0,00	0,00	26.129.580,17	26.129.580,17	0,00
Activos intangibles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Inversión real directa	338.921.974,44	153.140.125,97	492.062.100,41	70.002.236,89	357.281.749,49	312.580.534,41	305.902.284,29	64.778.114,03	179.481.566,00	6.678.250,12
Transferencias de capital										
Al sector privado										
A las unidades familiares	6.455.068,00	-128.992,67	6.326.075,33	0,00	5.953.709,59	5.953.709,59	5.232.811,04	372.365,74	372.365,74	720.898,55
A las instituciones privadas sin fines de lucro	0,00	8.372.500,00	8.372.500,00	0,00	8.372.500,00	8.372.500,00	8.372.500,00	0,00	0,00	0,00
A las empresas privadas	4.000.000,00	-4.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Al sector privado	10.455.068,00	4.243.507,33	14.698.575,33	0,00	14.326.209,59	14.326.209,59	13.605.311,04	372.365,74	372.365,74	720.898,55
Al sector público										



Municipalidad de
Rauch

R.A.F.A.M.

ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS POR CARACTER ECONOMICO

Del 03/01/2022 al 30/12/2022

Hoja: 3 de 4

03/04/2023 12:10

Ejercicio: 2022

Descripción	Crédito Aprobado	Modifica ciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
Al sector público nacional										
A la administración central	0,00	20.500,00	20.500,00	0,00	20.500,00	20.500,00	20.500,00	0,00	0,00	0,00
Total Al sector público nacional	0,00	20.500,00	20.500,00	0,00	20.500,00	20.500,00	20.500,00	0,00	0,00	0,00
Total Al sector público	0,00	20.500,00	20.500,00	0,00	20.500,00	20.500,00	20.500,00	0,00	0,00	0,00
Total Transferencias de capital	10.455.068,00	4.264.007,33	14.719.075,33	0,00	14.346.709,59	14.346.709,59	13.625.811,04	372.365,74	372.365,74	720.898,55
Inversión financiera										
Aportes de capital										
Sector externo	0,00	32.000,00	32.000,00	0,00	32.000,00	32.000,00	32.000,00	0,00	0,00	0,00
Total Aportes de capital	0,00	32.000,00	32.000,00	0,00	32.000,00	32.000,00	32.000,00	0,00	0,00	0,00
Concesión de préstamos de corto plazo										
Al sector privado	6.016.086,95	1.424.397,86	7.440.484,81	0,00	7.436.397,86	7.436.397,86	7.436.397,86	4.086,95	4.086,95	0,00
Total Concesión de préstamos de corto plazo	6.016.086,95	1.424.397,86	7.440.484,81	0,00	7.436.397,86	7.436.397,86	7.436.397,86	4.086,95	4.086,95	0,00
Concesión de préstamos de largo plazo										
Al sector privado	11.670.000,79	3.834.007,82	15.504.008,61	0,00	13.791.219,85	13.791.219,85	13.791.219,85	1.712.788,76	1.712.788,76	0,00
Total Concesión de préstamos de largo plazo	11.670.000,79	3.834.007,82	15.504.008,61	0,00	13.791.219,85	13.791.219,85	13.791.219,85	1.712.788,76	1.712.788,76	0,00
Total Inversión financiera	17.686.087,74	5.290.405,68	22.976.493,42	0,00	21.259.617,71	21.259.617,71	21.259.617,71	1.716.875,71	1.716.875,71	0,00
Total GASTOS DE CAPITAL	367.063.130,18	162.694.538,98	529.757.669,16	70.002.236,89	392.888.076,79	348.186.861,71	340.787.713,04	66.867.355,48	181.570.807,45	7.399.148,67
APLICACIONES FINANCIERAS										
Inversión financiera										
Incremento de otros activos financieros										
Incremento de activos diferidos y adelantos a proveedores y c										
Incremento de adelantos a proveedores y contratistas a corto	0,00	2.952.943,20	2.952.943,20	0,00	1.394.260,00	1.394.260,00	1.394.260,00	1.558.683,20	1.558.683,20	0,00
Total Incremento de activos diferidos y adelantos a	0,00	2.952.943,20	2.952.943,20	0,00	1.394.260,00	1.394.260,00	1.394.260,00	1.558.683,20	1.558.683,20	0,00
proveedores y contratistas										
Total Incremento de otros activos financieros	0,00	2.952.943,20	2.952.943,20	0,00	1.394.260,00	1.394.260,00	1.394.260,00	1.558.683,20	1.558.683,20	0,00
Total Inversión financiera	0,00	2.952.943,20	2.952.943,20	0,00	1.394.260,00	1.394.260,00	1.394.260,00	1.558.683,20	1.558.683,20	0,00
Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos										
Disminución de otros pasivos										
Disminución de cuentas a pagar										
Disminución de cuentas comerciales a pagar a corto plazo	66.115.046,46	-10.216.867,79	55.898.178,67	0,00	42.649.661,49	42.649.661,49	42.649.661,49	13.248.517,18	13.248.517,18	0,00
Disminución de otras cuentas a pagar a corto plazo	0,00	5.000,00	5.000,00	0,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00
Total Disminución de cuentas a pagar	66.115.046,46	-10.211.867,79	55.903.178,67	0,00	42.654.661,49	42.654.661,49	42.654.661,49	13.248.517,18	13.248.517,18	0,00
Total Disminución de otros pasivos	66.115.046,46	-10.211.867,79	55.903.178,67	0,00	42.654.661,49	42.654.661,49	42.654.661,49	13.248.517,18	13.248.517,18	0,00
Amortización de préstamos a largo plazo										
Al sector público										
Al sector público empresarial										
A las instituciones públicas financieras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Al sector público empresarial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Municipalidad de
Rauch

R.A.F.A.M.

Hoja: 4 de 4

ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS POR CARACTER ECONOMICO

Del 03/01/2022 al 30/12/2022

03/04/2023 12:10

Ejercicio: 2022

Descripción	Crédito Aprobado	Modifica ciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
A provincias y municipios	14.381.697,28	-8.860.024,94	5.521.672,34	0,00	5.138.313,10	5.138.313,10	5.138.313,10	383.359,24	383.359,24	0,00
Total Al sector público	14.381.697,28	-8.860.024,94	5.521.672,34	0,00	5.138.313,10	5.138.313,10	5.138.313,10	383.359,24	383.359,24	0,00
Total Amortización de préstamos a largo plazo	14.381.697,28	-8.860.024,94	5.521.672,34	0,00	5.138.313,10	5.138.313,10	5.138.313,10	383.359,24	383.359,24	0,00
Total Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos	80.496.743,74	-19.071.892,73	61.424.851,01	0,00	47.792.974,59	47.792.974,59	47.792.974,59	13.631.876,42	13.631.876,42	0,00
Total APLICACIONES FINANCIERAS	80.496.743,74	-16.118.949,53	64.377.794,21	0,00	49.187.234,59	49.187.234,59	49.187.234,59	15.190.559,62	15.190.559,62	0,00
Total GASTOS	2.149.425.799,04	440.736.879,88	2.590.162.678,92	76.257.742,78	2.501.326.562,19	2.442.125.298,00	2.382.091.826,45	12.578.373,95	148.037.380,92	60.033.471,55
 TOTALES GENERALES	 2.149.425.799,04	 440.736.879,88	 2.590.162.678,92	 76.257.742,78	 2.501.326.562,19	 2.442.125.298,00	 2.382.091.826,45	 12.578.373,95	 148.037.380,92	 60.033.471,55